UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-QLCN Quảng Ngãi, ngày 20 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Cục Công Thương địa phương

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về

khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 36/2013/TT-BCT ngày 27/12/2013 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương về việc quy định về việc xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện và

quản lý kinh phí khuyến công quốc gia, và được sửa đổi bổ sung bởi Thông tư

số 17/2018/TT-BCT ngày 10/7/2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn trình tự lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công.

Xét đề nghị của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng

Ngãi tại Tờ trình số 272/TTr-TTKC&XTTM ngày 01/11/2021 và Tờ trình số

318/TTr-TTKC&XTTM ngày 10/12/2021 v/v đề nghị thẩm định cấp cơ sở và

điều chỉnh đăng ký kế hoạch khuyến công quốc gia năm 2022, Sở Công Thương

Quảng Ngãi kính đề nghị Cục Công Thương địa phương quan tâm, xem xét,

tổng hợp trình Bộ trưởng Bộ Công Thương một số nội dung như sau:

1. Điều chỉnh 02 danh mục đề án

Thống nhất, cho phép điều chỉnh 02 danh mục đề án đã đăng ký kế

hoạch khuyến công năm 2022 tại Báo cáo số 1180/SCT-QLCN 28/6/2021 ngày

28/6/2021 của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi báo cáo kết quả thực hiện kế

hoạch khuyến công năm 2020, tình hình thực hiện kế hoạch năm 2021 và kế

hoạch khuyến công năm 2022 với 02 đề án, chương trình là: Hỗ trợ lập quy

hoạch chi tiết Cụm công nghiệp An Sơn và Xây dựng mô hình trình diễn kỹ

thuật sản xuất ván ép và hàng thủ công mỹ nghệ cho Công ty TNHH gỗ Anh

Khôi tại huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.

Lý do điều chỉnh: Đến nay cả 02 dự án nêu trên chưa được cấp thẩm

quyền chấp thuận chủ trương đầu tư. Vì vậy, không đảm bảo kế hoạch thực hiện

đề án khuyến công trong năm 2022.

2. Điều chỉnh đăng ký bổ sung 02 đề án khuyến công quốc gia năm

2022. Cụ thể như sau:

2.1. Đề án nhóm: Hỗ trợ đầu tư trang thiết bị, dụng cụ quản lý phòng

trưng bày để giới thiệu quảng bá sản phẩm.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại

Quảng Ngãi.

- Đơn vị thụ hưởng gồm 04 cơ sở CNNT :

V/v điều chỉnh đăng ký kế hoạch

khuyến công năm 2022

2

(1) Công ty TNHH Sản xuất – Thương mại và Dịch vụ Mười Quý, Địa

chỉ: Thôn Sơn Trà, xã Bình Đông, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

(2) Hộ kinh doanh: Cơ khí 4M, Địa chỉ: Thôn An Phú, xã Hành Thuận,

huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi.

(3) Hộ kinh doanh: Nguyễn Văn Tuyến, Địa chỉ: Thôn Xuân Vinh, xã

Hành Đức, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi.

(4) Hộ kinh doanh: Cơ sở chế biến gỗ Lộc Tín, Địa chỉ: Tổ 10, phường

Nghĩa Lộ, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

- Địa điểm thực hiện đề án: Các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

- Tổng kinh phí thực hiện đề án: 301.500.000 đồng (Ba trăm lẻ một triệu

năm trăm ngàn đồng). Trong đó:

Nguồn KCQG đề nghị hỗ trợ:     280.000.000 đồng.

Nguồn doanh nghiệp:        21.500.000 đồng.

2.2 Đề án Hỗ trợ ứng dụng máy móc, thiết bị tiên tiến trong sản xuất,

gia công chi tiết, bán thành phẩm các sản phẩm cơ khí phục vụ công nghiệp

hỗ trợ.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại

Quảng Ngãi.

- Đơn vị thụ hưởng: Công ty cổ phần cơ khí xây dựng thương mại Hợp Thành.

- Địa chỉ: Số 368 Võ Nguyên Giáp, phường Trương Quang Trọng, thành

phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

-Tổng kinh phí thực hiện:     2.788.261.000 đồng.  Trong đó:

+  Kinh phí KCQG đề nghị hỗ trợ:    300.000.000 đồng.

+  Kinh phí của Công ty cổ phần cơ khí xây dựng thương mại Hợp Thành:

2.488.261.000 đồng.

 (Gửi kèm hồ sơ đề án, phiếu thẩm định cấp cơ sở, các tài liệu liên quan

của đề án theo văn bản này).

Nhằm đồng hành, hỗ trợ cho các doanh nghiệp, cơ sở công nghiệp nông

thôn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đầu tư, sản xuất kinh doanh trong giai đoạn

khó khăn hiện nay do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19, Sở Công Thương

Quảng Ngãi kính đề nghị Cục Công Thương địa phương quan tâm, xem xét,

tham mưu Bộ trưởng Bộ Công Thương chấp thuận, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- TTKC&XTTM;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Đức Thắng

3

		2021-12-20T13:52:57+0700

		2021-12-20T13:52:57+0700